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Pjesëmarrje në konferenca dhe botime shkencore 

 
25-26 prill 2014 Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare, “ICT Education, knowledge 

Society and open Governance”, Pitagora Project, 25-26 prill, Tiranë 2014.  

 

Kumtesa: “The actual situation of social space and cultural capital in Albanian 

society and Macedonian minority, based on the4 Pierre Bourdieu 

thoughts”. 

30 maj 2014 Pjesëmarrëse në Simpoziumin Shkencor kushtuar: Jetës dhe Veprës letrare 

të Sterjo Spasses, në kuadrin e 100-vjetorit të lindjes, Departamenti i 

shkencave Sociale, Universiteti Fan S. Noli, Korçë.    

 

Kumtesa:  “Sterjo Spasse dhe kontributi i tij në integrimin socio-kulturor të 

minoritetit maqedonas”.  

29-31 gusht 2014 Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare, “Science, an important factor 

for socio-economic sustainable development”, 29-31 gusht, Prishtinë 

2014.  

 

Kumtesa:  “To live between cultures, the case of Macedonian minority in Korça 

dinstict”.  

19-20 shtator  2014 Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare, “International conference on 

Social Sciences”, Bucharest/Rumani.  

 

Kumtesa:  “The identification on basic problems regarding the form and functioning 

of family in Albanian society”.  

 
13 dhjetor 2013 Pjesëmarrëse në Simpoziumin shkencor mbi Didaktika e Shkencave, 

Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, Universiteti Fan 

S. Noli, Korçë.  

 

Kumtesa:  “Trajtim analitik mbi arritjet normative dhe descriptive të didaktikës 

sociale”. 

 

2 Maj 2013 Pjesëmarrëse në Simpoziumin Shkencor me rastin e 200-vjetorit të lindjes 

së filozofit Soren Kierkegaarg, Departameti i Shkencave Sociale,  

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë.  (autore e parë). 

Kumtesa: “Ndikimi i Kierkegaargit në zhvillimin e shkencave sociale”. 

29-31 Gusht 2013  Takimi i tetë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca ‚Sfidat e 

harmonizimit të arsimit të lartë dhe të kërkimit shkencor në trojet 

shqipfolëse“, Tiranë Albania. 



Kumtesa: „Përsiatje rreth nocionit të qytetarisë, identietit kombëtar dhe 

marrëdhënia ndërmjet tyre në kuadrin e globalizmit“.  

22-23 Nëntor 2013 Konferenca Ndërkombëtare “Demokracia në  kohë të trazuara; një qasje 

multidimensionale“Durrës/ Albania. 

Kumtesa: 

23-24 mars 2012 Konferenca Ndërkombetare 2nd International Conference of Human and 

Social Sciences, Tiranw 2012.  

 

Kumtesa:  “`Kultura dhe Mireqenia Sociale në Shqiperi´, Sapienza Universita di 

Roma, mars 2012. 

 

 

Durrës 2011 The 2
nd

 International Scientific Conference “ Development Problems of 

Childhood and Adolescience International Societies”.  

 

Kumtesa:  ``Problemet e zhvillimit tek adeleshentet ne traditen e shoqerisë 

shqiptare”.  
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2. Përmbledhje Studimesh të referuara në Simpoziumin Shkencor: “Probleme të Didaktikës 

së Shkencave”, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, Korçë 2014. 

 ISSN 2078-7111 

Artikulli i botuar: “Trajtim analitik mbi arritjet normative dhe descriptive të didaktikës sociale”.  

3. Përmbledhje e studimeve të Simpoziumit Shkencor kushtuar: “Jetës dhe Veprës letrare të 

Sterjo Spasses”, në kuadrin e 100-vjetorit të lindjes, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe 

shkencave Humane, Korçë 2014.  ISSN 2078-7111 
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